
 
 

 

 

 

 

Szanowni Państwo, 
 

Stowarzyszenie Notariuszy Rzeczypospolitej Polskiej oraz Katedra Polskiego i 

Europejskiego Prawa Prywatnego na Europejskim Uniwersytecie Viadrina uprzejmie 

zapraszają na  
Konferencję Międzynarodową 

Notariat w dobie nowych technologii 

━ IUS NOTARIATUS ━ 

90 LAT POLSKIEGO NOTARIATU 

 

organizowaną wspólnie z Europejskim Uniwersytetem Viadrina, przy współpracy 

z Deutscher Notarverein, Schweizer Notarenverband, Wydziałem Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego oraz Uniwersytetu w Konstancji 

(Niemcy), z okazji 90-lecia notariatu polskiego. Jest to ważna rocznica, która pokazuje 

długą tradycję i historię notariatu w Polsce, a także jest to okazja do refleksji nad rolą 

notariusza w dzisiejszym cyfrowym świecie. Konferencja odbędzie się w dniach 27-28 

września 2024r. w Collegium Polonicum, Europejskiego Uniwersytetu Viadrina, ul. 

Tadeusza Kościuszki 1 w Słubicach.  

 

Konferencja została objęta patronatem honorowym przez Ministerstwo 

Cyfryzacji, Krajową Radę Notarialną oraz przez Ministra Sprawiedliwości Republiki 
Federalnej Niemiec. Oczekujemy również na oficjalne potwierdzenie objęcia 
konferencji patronatem honorowym przez Ministra Sprawiedliwości, a także 
potwierdzenie obecności Ministra na konferencji.  

Jednocześnie mamy przyjemność poinformować, że Wydawnictwo C.H. BECK 
objęło nasze wydarzenie patronatem medialnym. 

 

 

 

 

 

 



Tematyka konferencji będzie koncentrowała się na następujących problemach:  

1. Prawno-dogmatyczne wyzwania nowych technologii dla notariatu. 

2. Sztuczna inteligencja w notariacie. 

3. Bezpieczeństwo IT i technologia blockchain w praktyce notarialnej.  

4. Elektroniczny akt notarialny. 

 

Wybór tematyki jest podyktowany rewolucją technologiczną, której doświadczamy 

nie tylko w codziennym życiu, ale też w pracy zawodowej. Chcemy też dowiedzieć się jak 

nowe technologie wykorzystują notariaty krajów sąsiednich i w jaki sposób nowe 

technologie mogą pomóc notariuszom w ich pracy zawodowej, ale też jakie niosą ze sobą 

zagrożenia i ryzyka. Udział w Konferencji potwierdzili już przedstawiciele notariatów 

niemieckiego oraz szwajcarskiego. 

 

Mamy nadzieję, że konferencja stanie się forum do szerokiej wymiany poglądów i 

doświadczeń.  

 

Szczegółowy program konferencji oraz formularz zgłoszeniowy na konferencję 
przesyłamy w załączeniu. 

 

Uprzejmie informujemy, że zgłoszenia do udziału w konferencji przyjmowane są do 

dnia 30 sierpnia 2024r. Udział w Konferencji można zgłosić drogą mailową na adres: 

biuro@snrp.pl. Bliższe informacje dotyczące konferencji można uzyskać w biurze 

Stowarzyszenia (nr tel. 22 827 13 45 lub 22 827 01 94; adres email biuro@snrp.pl) oraz 

na stronie internetowej Stowarzyszenia pod adresem www.snrp.pl . 

 

 

 
                  
Profesor Dr. Arkadiusz Wudarski                              Anna Dańko – Roesler 
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